
สถานท่ีก่อสร้าง : คฟม.2บ้านท่อนน้อย ม.1

WBS : I-66-D-KK2CS.GY.0003

แบบเลขท่ี : QS12-011/660102

อนุมัติประมาณการท่ี : ขก.2(บค.) -0003 /2566

ค่า Factor ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขท่ี กค 0433.2/ว1288 ลว.17 ตุลาคม 2565

ค่า Factor ราคากลาง/ต่อหน่วย รวมราคากลาง

1.2223 2.44                       2,688.45              

1.2223 1,961.79                 11,770.75            

1.2223 1.75                       1,010.12              

1.2223 3.84                       207.25                

1.2223 79.45                     476.70                

1.2223 574.48                   1,148.96              

1.2223 103.90                   623.37                

1.2223 67.23                     1,747.89              

1.2223 281.13                   1,405.65              

1.2223 281.13                   1,686.77              

1.2223 165.01                   2,970.19              

1.2223 55.00                     1,980.13              

1.2223 1,857.90                 16,721.06            

1.2223 307.04                   2,763.38              

1.2223 281.13                   1,686.77              

1.2223 281.13                   2,249.03              

1.2223 165.01                   1,980.13              

รวม 53,116.60           

1.2223 574.48                   574.48                

1.2223 103.90                   311.69                

1.2223 67.23                     268.91                

1.2223 281.13                   281.13                

1.2223 281.13                   281.13                

230.00             ท่อน

(01.1)แผนกหม้อแปลง 5 ติดต้ังคอน คอร. 100x100x2,500  มม. 1.00                230.00             230.00             ท่อน

(01.1)แผนกหม้อแปลง 4 ติดต้ังคอน คอร. 100x100x1,500  มม. 1.00                230.00             

55.00               อัน(01.1)แผนกหม้อแปลง 3 ติดต้ังเหล็กปะกับไม้คอน 4.00                220.00             

470.00             จุด

(01.1)แผนกหม้อแปลง 2 ติดต้ัง WELDING POWDER 3.00                255.00             85.00               จุด

(01.1)แผนกหม้อแปลง 1 ติดต้ังกราวด์ร็อด 1.00                470.00             

(01.1)แผนกหม้อแปลง 6001318684

(01.1)แผนกแรงสูง

135.00             ชุด(01.1)แผนกแรงสูง 17 ติดต้ังสเตรนแคล็มป์ เข้าปลายสาย 35-70 ต.มม. 12.00               1,620.00          

230.00             ท่อน(01.1)แผนกแรงสูง 16 ติดต้ังคอน คอร. 120x120x2,000  มม. 8.00                1,840.00          

230.00             ท่อน(01.1)แผนกแรงสูง 15 ติดต้ังคอน คอร. 100x100x2,500  มม. 6.00                1,380.00          

251.20             ต้น(01.1)แผนกแรงสูง 14 ค่าขนเสา ขนาด 12 ม. 9.00                2,260.80          

45.00               ชุด

(01.1)แผนกแรงสูง 13 ขุดหลุมปักเสา คอร. 12 ม. 9.00                13,680.00         1,520.00          ต้น

(01.1)แผนกแรงสูง 12 ติดต้ังลูกถ้วยแขวน   52-1 36.00               1,620.00          

230.00             อัน

(01.1)แผนกแรงสูง 11 ติดต้ังลูกถ้วยไลน์โพส 57-2L 18.00               2,430.00          135.00             ลูก

(01.1)แผนกแรงสูง 10 ติดต้ังเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า 6.00                1,380.00          

(01.1)แผนกแรงสูง 9 ติดต้ังเหล็กรางน้้า 5.00                1,150.00          230.00             อัน

(01.1)แผนกแรงสูง 8 ติดต้ังเหล็กปะกับไม้คอน 26.00               1,430.00          55.00               อัน

470.00             จุด

(01.1)แผนกแรงสูง 7 ติดต้ัง WELDING POWDER 6.00                510.00             85.00               จุด

(01.1)แผนกแรงสูง 6 ติดต้ังกราวด์ร็อด 2.00                940.00             

3.14                เมตร

(01.1)แผนกแรงสูง 5 ติดต้ังก้านสมอบกแบบห่วงกลม 6.00                390.00             65.00               อัน

(01.1)แผนกแรงสูง 4 ติดต้ังลวดเหล็ก95 54.00               169.56             

1,605.00          จุด

(01.1)แผนกแรงสูง 3 ติดต้ังลวดเหล็ก25 575.90             826.41             1.43                เมตร

(01.1)แผนกแรงสูง 2 ติดต้ังแผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก  6.00                9,630.00          

2.00                เมตร(01.1)แผนกแรงสูง 1 พาดสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม. 1,100.00          2,199.50          

แผนก

(01.1)แผนกแรงสูง 6001318683

1.2223

รายการประมาณการ ราคากลางงาน 

ท่ี รายการ จ านวน/อุปกรณ์ ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย หน่วย



สถานท่ีก่อสร้าง : คฟม.2บ้านท่อนน้อย ม.1

WBS : I-66-D-KK2CS.GY.0003

แบบเลขท่ี : QS12-011/660102

อนุมัติประมาณการท่ี : ขก.2(บค.) -0003 /2566

ค่า Factor ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขท่ี กค 0433.2/ว1288 ลว.17 ตุลาคม 2565

ค่า Factor ราคากลาง/ต่อหน่วย รวมราคากลางแผนก

1.2223

รายการประมาณการ ราคากลางงาน 

ท่ี รายการ จ านวน/อุปกรณ์ ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย หน่วย

1.2223 165.01                   330.02                

1.2223 299.46                   598.93                

1.2223 165.01                   165.01                

1.2223 3,129.09                 3,129.09              

1.2223 128.34                   256.68                

1.2223 299.46                   598.93                

1.2223 2,536.27                 1,902.20              

1.2223 1,613.44                 1,210.08              

รวม 9,908.27             

1.2223 165.01                   5,280.34              

1.2223 2.82                       6,452.28              

1.2223 165.01                   6,105.39              

1.2223 574.48                   4,021.37              

1.2223 1,961.79                 15,694.33            

1.2223 79.45                     635.60                

1.2223 152.79                   763.94                

1.2223 1,411.76                 38,117.43            

1.2223 95.46                     2,577.46              

1.2223 103.90                   2,181.81              

รวม 81,829.93           

ราคากลางรวม 144,854.80       

ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7 % 10,139.84         

รวมราคากลางท้ังส้ิน 154,994.64       

(01.1)แผนกแรงต่ า

(01.1)แผนกแรงต่ า 10 ติดต้ัง WELDING POWDER 21.00               1,785.00          85.00               จุด

1,155.00          ต้น

(01.1)แผนกแรงต่ า 9 ค่าขนเสา 8 ม. 27.00               2,108.70          78.10               ต้น

(01.1)แผนกแรงต่ า 8 ขุดหลุมปักเสา คอร. 8 ม. 27.00               31,185.00         

65.00               จุด

(01.1)แผนกแรงต่ า 7 ติดต้ังล่อฟ้าแรงต้่า 250-500 โวลท์ 5.00                625.00             125.00             อัน

(01.1)แผนกแรงต่ า 6 ติดต้ังก้านสมอบกแบบห่วงกลม 8.00                520.00             

(01.1)แผนกแรงต่ า 5 ติดต้ังแผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก  8.00                12,840.00         1,605.00          จุด

470.00             จุด(01.1)แผนกแรงต่ า 4 ติดต้ังกราวด์ร็อด 7.00                3,290.00          

(01.1)แผนกแรงต่ า 3 ติดต้ังแร็ค 2x200 บนเสา 37.00               4,995.00          135.00             อัน

2.31                2 ติดต้ังสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 50 ต.มม. 2,290.00          เมตร(01.1)แผนกแรงต่ า 5,278.80          

(01.1)แผนกแรงต่ า 1 ติดต้ังสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม. 32.00               4,320.00          135.00             เมตร

(01.1)แผนกแรงต่ า 6001318685

(01.1)แผนกหม้อแปลง

1,320.00          ลบ.ม.(01.1)แผนกหม้อแปลง 0 ค่าส่วนผสมผลิตภัณฑ์คอนกรีต (หิน ปูน ทราย) 0.75                990.00             

245.00             อัน

(01.1)แผนกหม้อแปลง 12 ค่าแรงคอนกรีต 1/3/5 เทโคนเสา 0.75                1,556.25          2,075.00          ลบ.ม.

(01.1)แผนกหม้อแปลง 11 ติดต้ังชุดครอบดรอพเอาท์ฟิวคัทเอาท์ 2.00                490.00             

(01.1)แผนกหม้อแปลง 10 ติดต้ังชุดครอบบุชช่ิงหม้อแปลง 2.00                210.00             105.00             อัน

2,560.00          เคร่ือง(01.1)แผนกหม้อแปลง 9 ติดต้ังหม้อแปลง ขนาด 30 เควีเอ 1.00                2,560.00          

245.00             ชุด

(01.1)แผนกหม้อแปลง 8 ติดต้ังสวิชแรงต้่า 1x400 แอมป์ 1.00                135.00             135.00             ชุด

(01.1)แผนกหม้อแปลง 7 ติดต้ังดรอพเอาท์ฟิวคัทเอาท์ 100 แอมป์ 2.00                490.00             

(01.1)แผนกหม้อแปลง 6 ติดต้ังล่อฟ้าแรงสูง 20-21 เควี 2.00                270.00             135.00             ชุด


